Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000
99700-010  Erechim – RS

DECRETO N.º 5.265, DE 22 DE JUNHO DE 2021.

Nomeia  os  membros  da  Comissão  de  Seleção  do

FAACE da Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo

de Erechim.

O Prefeito Municipal de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e com amparo no Art. 8.º da Lei Municipal

n.º 4.828 de 30 de novembro de 2010,

D E C R E T A:

Art. 1.º Fica nomeado o Conselho da Comissão de Seleção do FAACE da Secretaria de

Cultura, Esporte e Turismo de Erechim, composto pelos seguintes membros:

I – Comissão de Seleção do FAACE 2021 (Representantes do Conselho Municipal de

Políticas Culturais)

a) Maria Vanda Krepinski Groch

b) Elcemina Lucia Balvedi Pagliosa

b) Arlei Lúcia Balestrin Cavaletti (Redação dada pelo Decreto n.º 5.332, de 2021)

c) Cleusa Sotoriva

d) Leidi Lis Barbieri

e) Juliano Santos

f) Giovana da Veiga Dariva

§1.º Os membros da Comissão de Seleção terão mandato de 04 (quatro) anos, renovável

por igual período, a contar de 14 de junho de 2021.

Art.  2.º  Os  membros  da  Comissão  de  Seleção  não  serão  remunerados,  sendo  sua

participação considerada serviço relevante prestado ao Município.

Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Erechim/RS, 22 de junho de 2021.

PAULO ALFREDO POLIS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Data supra

Processo Administrativo n.º 12766/2021, Decreto n.º  5.265/2021, Pág. 1

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000
99700-010  Erechim – RS

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO
Secretária Municipal Adjunta de Administração

Processo Administrativo n.º 12766/2021, Decreto n.º  5.265/2021, Pág. 2